YTBEepX4eHO

3asepyownii MBOOY «[leTckuii cag cena BaxmTtoBo»

3.P. HUKntnHa

Mpuka3 Ne 5<I" o1 28.08.2023 roga

MpuHat

Ha 3acelaHK neparormn4eckoro CoBeta

Mpotokon Nel o1 28.08.2023 .

Pexxum gHAa onda rpynn paHHero sospacta MBAOY «[etckoro caga cena Baxmtoso»
KyKMOPCKOro myHuumnanbHoro pamoHa PT Ha 2023-2024 y4ye6GHbI rof

PeXXMHblE MOMEHTbI

Mpuem aeTeili, ceo60aHAas Urpa, yTPeHHAs
r’MMHacTMKa

MopfroToBKa K 3aBTpakKy,3aBTpak

MoaroTtoska v nposefeHne 3aHATUR No
noarpynnam, camoCTOATEIbHAA
AeATEeNbHOCTb

BTopoil 3aBTpak

MoaroToBKa K NPorynke, Nnporynka

Bo3BpalieHue ¢ NPOTrynKu, Nrpbl

MoprotoBka K 06epgy, obeq

MoAroToBKa KO CHY, AHEBHOI COH

MocTeneHHbIV NogbeM, NONAHUK

MoAroToBKa W MpoBeAeHMe 3aHATUI MO
noarpynnam, 3aHAaTUSA CO cneumanmcTamu,
camocToAaTeNnbHas AeATENbHOCTb

MopAroTtoBKa K Nporynke, Nporyska,
camMocTosATeNnbHasa AeATEeNbHOCTb. ¥YX0[4
AOMOM.

1rpynna paHHero

BO3pacTa
ANNTEeNbHO
Bpema CTb
1:30
7.00-8.30
0:20
8.30-8.50
1:40
8.50-10.30
0:10
10.30-10.40
1:40
10.40-11.20
0:20
11:20-11.40
0:20
11.40-12.00
3:00
12.00-15.00
0:30
15.00-15.30
0:40
15.30-16.10
1:20
16.10-17.30

2 rpynna paHHero

BO3pacTa
ANNTENbHOCT
BpemMsa b

1:30
7.00-8.30

0:30
8.30-9.00

1:30
9.00-10.30

0:10
10.30-10.40

1:40
10.40-11.20

0:20
11:20-11.40

0:20
11.40-12.00

3:00
12.00-15.00

0:30
15.00-15.30

0:40
15.30-16.10

1:20
16.10-17.30



PeXMUMHB i MOMEHT

Mpuem peTeit,
ceBobofHas urpa,
YTPEHHAS TMMHacTUKa

Y TpeHHUR Kpyr

MoAroToBKa K 3aBTpaky,
3aBTpakK, 4eXypcTBO

Nrpbl, 3aHaTuA,
3aHATUSA CO
cneyunanucramm

BTopoi 3aBTpak

MoAroToBKa K Nporyn-
Ke, nporynka

Bo3BpaleHune ¢ Npo-
FyNnKu, UTpbl, 3aHATUSA

MoparotoBka K obegy,
obepn, 4eXypcTBo

MoAroTOBKa KO CHY,
UTeHMWe nepes CHOM

OHeBHOW COH

MocTeneHHbI Nnogbem,
npopunakTunyeckue
Hhn3-HO O3A0POBUT,

npouenypbl
MoaroToBKa K
NONAHWKY, MONAHUK
Mrpbl, 3aHaTnA,
3aHATUA CO
cneuyunanucrammu

BeuepHuUin Kpyr

MoproTtoBka K Nporyn-
Ke, Nporynka .Y Xog
feTelh fOMOW

Pexxum aHs MBOOY «[leTcknin caf c. BaxntosBo»
KyKMOPCKOro MyHuumnanbHoro pamoHa PT Ha 2023-2024 y4YeHHbIN

M napgwasa rpynna

Anuten

Bpemsa

bHOCTb

1:20
7.00-8.20
8.20-8.35 0:13

0:25
8.35-9.00

1:30
9.00-10.30

0:10
10.30-10.40
10.40-12.00 1:20

0:10
12.00-12.10

0:10
12.10-12.20

0:10
12.20-12.30

2:30
12.30-15.00

0:25
15.00-15.25

0:20
15.25-15.45

0:15
15.45-16.00

0:20
16.00-16.20

1:10
16.20-17.30

YTBEpPXAEeHO

3aBeaytownii MBAOY «[eTcKiiii cag c. BaxntoBo»

CpepgHas rpynna

anuten

Bpems

bHOCTb

1:20
7.00-8.20
8.20-8.35 0:20

0:20
8.35-9.00

1:30
9.00-10.30

0:10
10.30-10.40
10.40-12.00 1:20

0:10
12.00-12.10

0:10
12.10-12.20

0:10
12.20-12.30

2:30
12.30-15.00

0:25
15.00-15.25

0:15
15.30-15.45

0:20
15.45-16.05

0:15
16.05-16.20

1:10
16.20-17.30

b7

3.P. HUK1UTNHa

Mpukas Ne 50 ot 28.08.2023 roga

MpuHat

Ha 3acefaHnn negarornyeckoro coeeta

Mpotokon Nel 0128.08.2077r.

CTapwasa rpynna

anuten

Bpems

bHOCTb

1:20
7.00-8.20
8.20-8.40 0:20

0:20
8.40-9.00

1:50
9.00-10.50

0:10
10.50-11.00
11.00-12.00 1:00

0:10
12.00-12.10

0:10
12.10-12.20

0:10
12.20-12.30

2:30
12.30-15.00

0:25
15.00-15.25

0:15
15.25-15.40

0:40
15.40-16.20

0:10
16.20-16.30

1:00
16.30-17.30

TAON ;
vy

© * H/IOCSMXIYV....
MopgroTo Vlmﬁe_nbﬁaﬂ v’

rpynna-

Bpems

7.00-8.20

8.20-8.40

8.40-9.00

9.00-10.50

10.50-11.00

11.00-12.00

12.00-12.10

12.10-12.20

12.20-12.30

12.30-15.00

15.00-15.25

15.25-15.40

15.40-16.20

16.20-16.30

16.30-17.30

e

xn

AnnTenb

HOCTb

1:20



