

Утверждено
Заведующий МБДОУ «Детский сад села Вахитово»
Н.Р. З.Р. Никитина
Приказ № 50 от 28.08.2023 года
Принят
на заседании педагогического совета
Протокол №1 от 28.08.2023 г.

**Режим дня для групп раннего возраста МБДОУ «Детского сада села Вахитово»
Кукморского муниципального района РТ на 2023-2024 учебный год**

Режимные моменты	1 группа раннего возраста		2 группа раннего возраста	
	время	длительность	время	длительность
Прием детей, свободная игра, утренняя гимнастика	7.00-8.30	1:30	7.00-8.30	1:30
Подготовка к завтраку, завтрак	8.30-8.50	0:20	8.30-9.00	0:30
Подготовка и проведение занятий по подгруппам, самостоятельная деятельность	8.50-10.30	1:40	9.00-10.30	1:30
Второй завтрак	10.30-10.40	0:10	10.30-10.40	0:10
Подготовка к прогулке, прогулка	10.40-11.20	1:40	10.40-11.20	1:40
Возвращение с прогулки, игры	11:20-11.40	0:20	11:20-11.40	0:20
Подготовка к обеду, обед	11.40-12.00	0:20	11.40-12.00	0:20
Подготовка ко сну, дневной сон	12.00-15.00	3:00	12.00-15.00	3:00
Постепенный подъем, полдник	15.00-15.30	0:30	15.00-15.30	0:30
Подготовка и проведение занятий по подгруппам, занятия со специалистами, самостоятельная деятельность	15.30-16.10	0:40	15.30-16.10	0:40
Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность. Уход домой.	16.10 -17.30	1:20	16.10 -17.30	1:20

Утверждено
Заведующий МБДОУ «Детский сад с. Вахитово»
З.Р. Никитина
Приказ № 50 от 28.08.2023 года
Принят
на заседании педагогического совета
Протокол №1 от 28.08.2023 г.

**Режим дня МБДОУ «Детский сад с. Вахитово»
Кукморского муниципального района РТ на 2023-2024 учебный год**

Режимный момент	Младшая группа		Средняя группа		Старшая группа		Подготовительная группа	
	время	длительность	время	длительность	время	длительность	время	длительность
Прием детей, свободная игра, утренняя гимнастика	7.00-8.20	1:20	7.00-8.20	1:20	7.00-8.20	1:20	7.00-8.20	1:20
Утренний круг	8.20-8.35	0:15	8.20-8.35	0:20	8.20-8.40	0:20	8.20-8.40	0:20
Подготовка к завтраку, завтрак, дежурство	8.35-9.00	0:25	8.35-9.00	0:20	8.40-9.00	0:20	8.40-9.00	0:20
Игры, занятия, занятия со специалистами	9.00-10.30	1:30	9.00-10.30	1:30	9.00-10.50	1:50	9.00-10.50	1:50
Второй завтрак	10.30 -10.40	0:10	10.30 -10.40	0:10	10.50 -11.00	0:10	10.50 – 11.00	0:10
Подготовка к прогулке, прогулка	10.40-12.00	1:20	10.40-12.00	1:20	11.00-12.00	1:00	11.00-12.00	1:00
Возвращение с прогулки, игры, занятия	12.00-12.10	0:10	12.00-12.10	0:10	12.00-12.10	0:10	12.00-12.10	0:10
Подготовка к обеду, обед, дежурство	12.10-12.20	0:10	12.10-12.20	0:10	12.10-12.20	0:10	12.10-12.20	0:10
Подготовка ко сну, чтение перед сном	12.20-12.30	0:10	12.20-12.30	0:10	12.20-12.30	0:10	12.20-12.30	0:10
Дневной сон	12.30-15.00	2:30	12.30-15.00	2:30	12.30-15.00	2:30	12.30-15.00	2:30
Постепенный подъем, профилактические физ-но оздоровит. процедуры	15.00-15.25	0:25	15.00-15.25	0:25	15.00-15.25	0:25	15.00-15.25	0:25
Подготовка к полднику, полдник	15.25-15.45	0:20	15.30-15.45	0:15	15.25-15.40	0:15	15.25-15.40	0:15
Игры, занятия, занятия со специалистами	15.45-16.00	0:15	15.45-16.05	0:20	15.40-16.20	0:40	15.40-16.20	0:40
Вечерний круг	16.00-16.20	0:20	16.05-16.20	0:15	16.20-16.30	0:10	16.20-16.30	0:10
Подготовка к прогулке, прогулка .Уход детей домой	16.20-17.30	1:10	16.20-17.30	1:10	16.30-17.30	1:00	16.30-17.30	1:00